
学術講演会
謹啓、先生方におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
さて、この度、学術講演会を下記の要綱にて開催いたしたくご案内申し上げます。
先生方におかれましてはご多忙中のことと存じますが、万障お繰り合わせのうえ、
ご出席賜りますようお願い申し上げます。

謹白

※当日は、ご参加の確認のため、ご施設名、ご芳名の記帳をお願い申し上げます。なお、ご記帳頂きました個人情報は、
本講演会の出席者の確認及び次回のご案内の為に主催関係者のみで使用し、その他第三者に提供する事はありません。
また、適切に管理し、使用目的達成後に速やかに廃棄いたします。

日 時 ○○○○○○○○○○○○

一般講演

■○○：○○～○○：○○

座長○○○○ ○○○○

「○○○○○○○○○○」

○○○○ ○○○○

お問合せ先 管理先：○○○○○○

講演終了後、情報交換の場をご用意させていただいております。

話題提供 大塚製薬（株） ○○○○
「○○○○○○」

場 所 ○○○○○○○○○○○○

特別講演

■○○：○○～○○：○○

座長○○○○ ○○○○

「○○○○○○○○○○」

○○○○ ○○○○

日 時

lecture 1
19:00～19:15

場 所

【座長】 独立行政法人地域医療機能推進機構徳山中央病院
外科 主任部長 清水 良一 先生

山口大学大学院医学系研究科 消化器・腫瘍外科学

教授 永野 浩昭 先生

Special lecture
19:15～20:15

「長期の経過を診ている肝硬変患者に対する
アミノレバンENの有用性」

「再開、肝移植
－大阪大での経験をふまえて－」

謹啓

時下、先生におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。さて、この度、下記の要領で講演会を開催させて
頂くことになりました。ご多忙中、誠に恐縮に存じますが万障お繰り合わせの上、ご出席賜りますようご案内申し上げます。

謹白

〒745-8522 山口県周南市孝田町１−１

徳山中央病院 消化器内科 部長 沖田 幸祐 先生

共催 光市医師会 下松医師会 大塚製薬株式会社 後援 徳山医師会

【座長】 独立行政法人地域医療機能推進機構徳山中央病院
消化器内科 主任部長 新開 泰司 先生

周南肝疾患学術講演会
地域医療支援研修

※本講演会は日本医師会生涯教育制度2単位
カリキュラムコード『１．専門職としての使命感 73.慢性疾患・複合疾患の管理』が取得できます。

当日はご参加頂いた確認の為、施設名、氏名のご記帳をお願い申し上げます。ご提供頂きました個人情報は、講演会のご出席者の確認と連絡のた
めに使用いたします。個人情報は、主催関係者および業務委託先を除く第三者に開示・提供することはありません。個人情報は、弊社の個人情報
保護方針に基づき、安全かつ適切に管理いたします。
問い合わせ先．管理者 〒754-0005 山口県山口市小郡山手上町4-17 大塚製薬株式会社 山口出張所 医薬課 Tel: 083-973-1426


